
Contacto

Teléfono 961400601
Fax 961401284
Correo Electrónico admsecretaria@albuixech.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(46550) Albuixech España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1034/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2022
a las 17:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Albuixech
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RhmuJTfEkCU%3D

Objeto del Contrato: Contratación servicios de mantenimiento integral de ascensores en edificios del
Ayuntamiento de Albuixech

Valor estimado del contrato 19.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.761,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.720 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 18/01/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RhmuJTfEkCU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a5d11e5-fc8b-4c5d-84e4-c26fd4df270a


Precio de la oferta más baja 599,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.234 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Thyssenkrupp Elevadores, S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.334,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/03/2021

Contrato

CONTRATO Y PLIEGO FIRMADOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=770cd78f-54e1-4db0-8817-070c22f7f2f2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/03/2021

Motivación

Motivación Mantenimiento integral ascensores en edificios del Ayuntamiento de Albuixech
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=770cd78f-54e1-4db0-8817-070c22f7f2f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=770cd78f-54e1-4db0-8817-070c22f7f2f2


Lugar

Salon de Juntas del Ayuntamiento de Albuixech

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46550) ALBUIXECH España

Apertura docimentación administrativa y
documentacion cuantificable
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2020 a las 09:44 horas
Apertura docimentación administrativa y
documentacion cuantificable automaticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2020 a las 14:00
Observaciones: Servicio de Mantenimiento integral de ascensores en edificios del Ayuntamiento de Albuixech

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cr969uY481DnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008712434 |  2022-784733 | mar, 24 may 2022 17:22:54:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8887926137059324392338735286787342198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cr969uY481DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

